per linguam non exprimit, intus deterior ignescit, ut iratus quisque collocationem suam proximo subtrahat, et nihil dicendo quam sit aversus dicat. Et nonnullam hæc silentii severitas disciplinæ dispensationem gerit, si tamen sollicitè in intus discretionibus forma teneatur. Nonnunquam vero, dum accensus animus à consueta locutione restringitur, per accessum temporis penitus a proximi dilectione separatur, et actiores stimuli ad mentem veniunt, causæ quoque quæ gravius exasperant oriuntur, atque in irati oculo festuca in trabem vertitur, dum ira in odium permutatur. Plerumque ira per silentium clausa intra mentem vehementius restuat, et clamosas tacita voces format. Verba sibi quibus exasperatur objicit, et quasi in causæ examine posita, durius exasperata respondet, quod Salomon breviter insinuat dicens: *Præstolatio impiorum furor* (*Prov. xi, 23*). Sicque fit ut perturbatus animus majorem strepitum in suo silentio sentiat, cum eum gravius clausa flamma consumit. Unde bene ante nos quidam sapiens dixit: Cogitationes iracundi vipereæ sunt generationes, mentem comedunt matrem suam. Sciendum vero est quod nonnullos ira citius accendit, facilius deserit: nonnullos vero tarde quidem commovet, sed durus tenet. Alii namque, accensis calamis similes, dum vocibus perstreperunt, quasi quosdam accensionis suæ sonitus reddunt: citius quidem flammam faciunt, sed protinus in favillam frigescent. Alii autem, lignis gravioribus durioribusque non dispares, accensionem tardi suscipiunt, sed accensi semel difficiliter exstinguuntur, et quia se tardius in asperitatem concitant, furoris sui durius ignem servant. Alii autem, quod est nequius, et citius iracundiæ flammam accipiunt, et tardius deponunt. Nonnulli vero has et tarde suscipiunt, et citius amittunt. In quibus nimirum quatuor modis liquido lector agnoscit, quia et ad tranquillitatis bonum ultimus plus quam primus appropinquat, et in malo quidem secundum tertium superat. Sed quid prodest quod iracundia quomodo mentem teneat dicimus, si non etiam qualiter compesci debeat exprimamus? Duobus etenim modis fracta possidere animum ira desuescit. Primus quippe est, et mens sollicita, antequam agere quidlibet incipiat, omnes sibi quis pati potest contumelias proponat, quatenus Redemptoris sui probra cogitans, ad adversa toleranda se præparet. Quæ nimirum venientia tanto fortius excipit, quanto se cautius ex præsentia armavit. Qui enim improvidus ad adversitateprehenditur, quasi ab hoste dormiens invenitur, cumque ciliis somniculosus necat, quia non repugnantem perforat. Nam qui mala imminuentia per sollicitudinem prænotat, hostiles incursus quasi in